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Rada Gminy Żurawica 
Rada Gminy Żurawica 

Protokół nr V/24 

V Sesja IX kadencji Rady Gminy Żurawica 

w dniu 26 lipca 2024 r. 

Obrady rozpoczęto 26 lipca 2024 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 09:33 tego samego 

dnia w sali narad Urzędu Gminy Żurawica ul. Ojca Św. Jana Pawła II 1, Żurawica. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Jacek Antosyk 

2. Krystian Balicki 

3. Dorota Becker 

4. Bogusław Bednarz 

5. Witold Beer 

6. Zdzisław Chytła 

7. Maciej Gałuszka 

8. Ewa Jakubiec 

9. Marek Jaremczuk 

10. Mariusz Kapłon 

11. Anna Lisowska 

12. Stanisław Nietrzeba 

13. Krystian Szczęsny 

14. Ryszard Wojtowicz 

15. Witold Zając 

Lista obecności radnych biorących udział w obradach sesji stanowią załączniki do protokołu.  

Ponadto w obradach uczestniczył, Sekretarz Gminy Ryszard Kostelecki, Skarbnik Gminy 

Robert Winiarski. 

Ad. 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Żurawica Maciej Głauszka otworzył V sesję IX kadencji 

Rady Gminy Żurawica. Kolejno poprosił obradujących Radnych o potwierdzenie obecności. 

Stwierdzając, że w sesji bierze udział 13 Radnych i podejmowane decyzje będą prawomocne. 

Następnie Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu obrad. 

Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności.  

 

Wyniki głosowania 
OBECNY: 13, NIEOBECNY: 2 
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Wyniki imienne: 

OBECNY (13) 

Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław Chytła, Maciej 

Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Anna Lisowska, Stanisław Nietrzeba, Krystian 

Szczęsny, Ryszard Wojtowicz, Witold Zając 

NIEOBECNY (2) 

Jacek Antosyk, Mariusz Kapłon 

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Maciej Gałuszka odczytał cały porządek obrad V 

sesji Rady Gminy i poddał pod głosowanie: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta Gminy Żurawica o pracy między sesjami. 

5. Podjęcie uchwał: 

1) Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2024, 

na realizację zadania: "Odbudowa dworku w Żurawicy Górnej wraz z jego rozbudową  

i przebudową - ETAP II roboty wykończeniowe - w ramach zadania inwestycyjnego 

Rozbudowa dworku w Żurawicy Górnej", 

2) Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2024, 

na realizację zadania: "Budowa Sali gimnastycznej przy SP Bolestraszyce - etap I oraz 

poprawa efektywności energetycznej budynków publicznych", 

3) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie środków finansowych jako wkładu 

własnego na realizację projektu „Mój potencjał – Moja przyszłość. Rozwój edukacji  

w Gminie Żurawica”, 

4) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żurawica, 

5) Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

6. Wnioski i zapytania. 

7. Zamknięcie sesji. 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcie przedstawionego porządku obrad sesji. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław Chytła, Maciej 

Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Anna Lisowska, Stanisław Nietrzeba, Krystian 

Szczęsny, Ryszard Wojtowicz, Witold Zając 

NIEOBECNI (2) 

Jacek Antosyk, Mariusz Kapłon 

Ad. 3. Zgłoszenie uwag do protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Następnie Przewodniczący Maciej Gałuszka zapytał zebranych radnych czy zgłaszają uwagi 

do protokołu z poprzedniej sesji nr IV/24 z dnia 10 lipca 2024 r. Przy braku uwag 

przystąpiono do kolejnego punktu posiedzenia. 

Ad. 4. Informacja Wójta Gminy Żurawica o pracy między sesjami. 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady Gminy Żurawica poprosił Wójta Gminy 

Żurawica Tomasza Szeleszczuka o przedstawienie najważniejszych informacji  

z prac między sesjami Rady Gminy. 

Informacja Wójta Gminy Żurawica o pracy między sesjami stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5. Podjęcie uchwał: 

1) Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2024, 

na realizację zadania: "Odbudowa dworku w Żurawicy Górnej wraz z jego rozbudową  

i przebudową - ETAP II roboty wykończeniowe - w ramach zadania inwestycyjnego 

Rozbudowa dworku w Żurawicy Górnej". 

W następnym punkcie Przewodniczący Rady Gminy Żurawica poprosił Sekretarza  

o odczytanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza 

rok budżetowy 2024, na realizację zadania: "Odbudowa dworku w Żurawicy Górnej wraz  

z jego rozbudową i przebudową - ETAP II roboty wykończeniowe - w ramach zadania 

inwestycyjnego Rozbudowa dworku w Żurawicy Górnej". 

Sekretarz Ryszard Kostelecki odczytał zebranym radnym proponowany projekt uchwały. 

Przy braku pytań i pozytywnej opinii Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa przystąpiono do głosownia. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 

2024, na realizację zadania: "Odbudowa dworku w Żurawicy Górnej wraz z jego rozbudową  

i przebudową - ETAP II roboty wykończeniowe - w ramach zadania inwestycyjnego 

Rozbudowa dworku w Żurawicy Górnej". 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 



4 

 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław Chytła, Maciej 

Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Anna Lisowska, Stanisław Nietrzeba, Krystian 

Szczęsny, Ryszard Wojtowicz, Witold Zając 

NIEOBECNI (2) 

Jacek Antosyk, Mariusz Kapłon 

Uchwała nr V/36/24 w sprawie w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza 

rok budżetowy 2024, na realizację zadania: "Odbudowa dworku w Żurawicy Górnej wraz  

z jego rozbudową i przebudową - ETAP II roboty wykończeniowe - w ramach zadania 

inwestycyjnego Rozbudowa dworku w Żurawicy Górnej" stanowi załącznik do protokołu. 

2) Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2024, 

na realizację zadania: "Budowa Sali gimnastycznej przy SP Bolestraszyce - etap I oraz 

poprawa efektywności energetycznej budynków publicznych". 

W następnym punkcie Przewodniczący Rady Gminy Żurawica poprosił Sekretarza  

o odczytanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza 

rok budżetowy 2024, na realizację zadania: "Budowa Sali gimnastycznej przy SP 

Bolestraszyce - etap I oraz poprawa efektywności energetycznej budynków publicznych". 

Sekretarz Ryszard Kostelecki odczytał zebranym radnym proponowany projekt uchwały. 

Przy braku pytań i pozytywnej opinii Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa przystąpiono do głosownia. 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 

2024, na realizację zadania: "Budowa Sali gimnastycznej przy SP Bolestraszyce - etap I oraz 

poprawa efektywności energetycznej budynków publicznych".  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław Chytła, Maciej 

Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Anna Lisowska, Stanisław Nietrzeba, Krystian 

Szczęsny, Ryszard Wojtowicz, Witold Zając 

NIEOBECNI (2) 

Jacek Antosyk, Mariusz Kapłon 

Uchwała nr V/37/24 w sprawie w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza 

rok budżetowy 2024, na realizację zadania: "Budowa Sali gimnastycznej przy SP 
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Bolestraszyce - etap I oraz poprawa efektywności energetycznej budynków publicznych" 

stanowi załącznik do protokołu. 

3) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie środków finansowych jako wkładu 

własnego na realizację projektu „Mój potencjał – Moja przyszłość. Rozwój edukacji  

w Gminie Żurawica”. 

W następnym punkcie Przewodniczący Rady Gminy Żurawica poprosił Sekretarza  

o odczytanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie środków 

finansowych jako wkładu własnego na realizację projektu „Mój potencjał – Moja przyszłość. 

Rozwój edukacji w Gminie Żurawica”. 

Sekretarz Ryszard Kostelecki odczytał zebranym radnym proponowany projekt uchwały. 

Przy braku pytań i pozytywnej opinii Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa przystąpiono do głosownia. 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie środków finansowych jako 

wkładu własnego na realizację projektu „Mój potencjał – Moja przyszłość. Rozwój edukacji 

w Gminie Żurawica”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław Chytła, Maciej 

Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Anna Lisowska, Stanisław Nietrzeba, Krystian 

Szczęsny, Ryszard Wojtowicz, Witold Zając 

NIEOBECNI (2) 

Jacek Antosyk, Mariusz Kapłon 

Uchwała nr V/38/24 w sprawie stanowi  w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie 

środków finansowych jako wkładu własnego na realizację projektu „Mój potencjał – Moja 

przyszłość. Rozwój edukacji w Gminie Żurawica” załącznik do protokołu. 

4) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żurawica. 

Następnie Skarbnik Gminy Robert Winiarski odczytał zebranym projekt uchwały  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żurawica. 

Przy pozytywnej opinii Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa 

przystąpiono do głosownia. 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żurawica.  
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Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław Chytła, Maciej 

Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Anna Lisowska, Stanisław Nietrzeba, Krystian 

Szczęsny, Ryszard Wojtowicz, Witold Zając 

NIEOBECNI (2) 

Jacek Antosyk, Mariusz Kapłon 

Uchwała nr V/39/24 w sprawie  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Żurawica stanowi załącznik do protokołu. 

5) Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

Następnie Skarbnik Gminy Robert Winiarski odczytał zebranym projekt uchwały  

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

Przewodniczący zauważył, że jest znaczące przesunięcie na zakup energii i zapytał jak to się 

ma do roku ubiegłego. 

Skarbnik wyjaśnił, że podwyżka jest znaczna a na tę chwilę na oświetlenie uliczne zostało 

przeznaczone 80 % zaplanowanego budżetu. 

Przewodniczący poruszył temat głosów niektórych mieszkańców aby wydłużyć godziny 

świecenia do 23 albo i na całą noc. 

Wójt Tomasz Szeleszczuk wyjaśnił, że wydłużenie czasu świecenia o pół godziny to 

miesięcznie zwiększenie o kilkanaście tysięcy złotych. Wójt poruszył również temat 

dofinansowań ze strony rządu na inwestycje. Jak poinformował Wójt żadne środki do tej pory 

nie zostały uruchomione. Według pozyskanych informacji zostaną uruchomione środki na 

remont dróg ale już jest lipiec a nabór wniosków potrwa do końca sierpnia.  

Przy pozytywnej opinii Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa 

przystąpiono do głosownia. 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław Chytła, Maciej 
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Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Anna Lisowska, Stanisław Nietrzeba, Krystian 

Szczęsny, Ryszard Wojtowicz, Witold Zając 

NIEOBECNI (2) 

Jacek Antosyk, Mariusz Kapłon 

Uchwała nr V/40/24 w sprawie w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6. Wnioski i zapytania. 

Radny Witold Zając poprosił o zorganizowanie spotkania w związku z końcem budowy 

chodnika w miejscowości Wyszatyce. Jak poinformował Radny zostanie do wykonania 

kilkadziesiąt metrów i warto tę inwestycję ukończyć w całości. 

Wójt Tomasz Szeleszczuk poinformował, że jeżeli jest taka sytuacja to należy to zakończyć  

w ten sposób.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformowała, ,że taka sytuacja prawdopodobnie jest  

w Orzechowcach. 

Radny Ryszard Wojtowicz poinformował, że rozmawiał konsultował tę sprawę  

z pracownikami powiatu. 

Przewodniczący Maciej Gałuszka zapytał w swoim oraz Radnego Mariusza Kapłona imieniu 

o temat naprawy poboczy zniszczonych w czasie strajku.  

Wójt Gminy Żurawica w odpowiedzi stwierdził, że na tę chwilę zostały skosztorysowane 

prace naprawcze i trwają prace nad skierowaniem pisma do podmiotu, który się do tego 

przyczynił. Zdaniem Wójta potrwa to bardzo długo ale trzeba to doprowadzić do końca. 

Radna Dorota Becker poinformowała, że w Buszkowiczkach z jednej strony chodnik przy 

drodze powiatowej już jest skończony ale po drugiej w tym roku kończą się ważności 

projektów na zatoki autobusowe i warto dokończyć te inwestycje. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta, aby doraźnie w miejscach najbardziej 

uszkodzonych poboczy naprawić te ubytki. Zdaniem Przewodniczącego należy to zrobić 

ponieważ najbardziej cierpią mieszkańcy a są najmniej winni. 

Przy braku kolejnych głosów przystąpiono do kolejnego punktu obrad. 

Ad. 7. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Żurawica 

Maciej Gałuszka zamknął V sesję IX kadencji Rady Gminy Żurawica. 

 

Przygotował: Marcin Strzelec  

 


